
 
Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 

Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 

CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

Dispensa de Licitação n.º 028/2021 – Processo Administrativo n.º 040/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98 através do 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME - CNPJ nº 29.919.066/0001-61, Contratado: 

ESPAÇO CUIDAR PSICOLOGIA E PSICOPEDAGOGIA LTDA - CNPJ nº 29.781.881/0001-

07. Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços especializados em 

Assessoria e Consultoria para a elaboração do calendário escolar; Organização de 

documentação para os pareceres dos conselhos; Apresentação do calendário das atividades 

do ano letivo 2020/2021 para o Conselho de educação; Orientação da equipe de 

coordenação Geral com referencia as atividades do ano letivo 2020/2021; Apresentação do 

calendário de atividades do Ano letivo 2020/2021 ao conselho de Saúde; Orientação para a 

coordenação pedagógica na elaboração do plano de ação; Orientação para estudos do 

referencial curricular do Município; Curso de neurociência e Aprendizagem com carga 

horária de 08 horas para o município de Serra do Ramalho - Bahia. Vigência do contrato: 

12.03.2021. Dotação Orçamentária: 07-2010-339035-339039 – Valor global do contrato: R$ 

15.000,00 (quinze mil reais). Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93. Ratifico a 

Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 15.01.2021. Eli 

Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.  


